à præfecto ad reconciliandas circa nationes missus Botellius, nota probitatis ac prudentiæ vir, ciuitates ac regulos ad eundem, virtute ac lenitate paucis diebus Malacam intermissa commercia reuocauit. In ea legatione cum ad Siacanam dynastam Alodini vectigalem venisset, vitimum panem salutis periculum adiit. Siquidem Alodinus, pacis immemor post Maxelizij cadem facte, Siacano cum alia tum filia nuptiis offerebat; modo Botellium sibi viuum aut mortuum traderet; processissetque haud dubie fraus; ni Botellius, incolæ monitu, que captum libertate donarat, mature insidias præcauisset. Ea expectatione delusus Alodinus, lanciarias ferme sex & triginta ad eum insequendum protinus misit. Eæ in Lusitanicos lembos nouem cum incidissent, quibus Fraciscus Mellus præerat, atrox diu prælium & incerta victoria fuit, dum hostes multitudinem maxime freti nostros circumuenire nituntur. Sed ad extremum, acrius instante, atque ad omnes occurrente impetus Lusitano, imparibus viribus ac dimicandi peritia barbari, magno suorum amisso numero, terga vertere. Neque nostris incruenta victoria fuit: socijs multi, & Lusitanis triginta quinque desiderati. Huius pugnae fama tranquilliores in vltiore India fecit res: & Botellius, annona leuata, rebusque ex animi sententia confectis, auro pretiosisque alijs onustus mercibus, Malacam reuertit. Neque segnius interim ad Goam Lusitana res ab Albuquerque Prætoris administrabatur. Intentus omni cura constituendo & propagando Emmanuelis imperio, nullam eius rei occasionem elabi sinebat è manibus. Ante omnia, captus opportunitate Diensis emporij, legatos ad Mamudium Cambaie Regem cum donis misit, vt munitum de more diuersorium Lusitanis, negotiandi causa, in eadem insula certis legibus exstruere sibi liceret. Neque abhorrebat à conditionibus Rex, commercij spe illectus ad eum fructuosi. Cæterum Iazij, qui nihil minus quam Lusitanos accolas cuperet, opibus artibusque discussa tota res est. Cum Idalcane præterea & Narsingano Rege confirmata per mutuos nuntios amicitia, actumque de communibus commodis. Verum nihil tenacius in Albuquerque mente, quam Armuzianæ rei cura insidebat; cuius tum regni status erat eiusmodi: Post Albuquerque discessum, & arcem scelere nauarchorum amissam, ingens rerum perturbatio erat Armuziæ consecuta. Primum, Atar eunuchus grandi iam ætate decesserat. Dein, Zeifadinum, susceptis iam liberis regni potentem, Nordinus vrbis præfectus per Abassina mancipia veneno sustulerat: inque eius locum, præteritis filiis, suffecerat Zeifadini fratrem, nomine Toram. hunc, multis antè officiis, ac tum recenti